1

TERMO ADITIVO 0001/2023 AO CONTRATO Nº0070/2023,

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0140/ 2023, CONCORRÊNCIA Nº

0002/ 2023, CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE IMOVÉL,

CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E

VETARI.

Termo Aditivo ao Contrato de Concessão Onerosa de Uso de Imóvel que entre
si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA - SC,
pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o
nº. 82.826.462/000-27, com sede a Rua XV de novembro, 26, em Arroio Trinta
- SC, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal o Senhor, ALCIDIR FELCHILCHER, portador do  CPF
sob nº 518.040.009-06 e Carteira de Identidade nº 1.518.8051, residente e
domiciliado na Rua XV de Novembro, Centro, Município de Arroio Trinta –
Santa Catarina e de outro lado à empresa, ASSOCIACAO ESPORTIVA
RECREATIVA CULTURAL E ARTÍSTICA VETERANOS ARI -
VETARI, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob
nº 11.120.289/0001-07, com sede na Rua Padre Augustinho, nº s/n no
município de Arroio Trinta – Estado de Santa Catarina, doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato pelo senhor, ARY LEGNANI,
inscrito no CPF sob N° 032.767.599-34 e Carteira de Identidade nº 4.784.981,
residente e domiciliado na Rua Galdino Nesi s/n, na cidade de Arroio Trinta–
Estado de Santa Catarina, que de acordo com o Processo Licitatório N° 0140/
2023, Concorrência Nº 0002/ 2023, doravante denominado o processo e que se
regerá pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, e demais normas legais
celebram o presente Termo Aditivo, da seguinte forma:

CLAÚSULA ADITIVA PRIMEIRA - DO PRAZO

Fica aditivado o prazo do contrato nº 0070/2023,  até 03 de novembro de 2024.

CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO - Ficam

ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado, naquilo

que não conflitarem com o presente aditamento.

E por estarem assim certos e contratados, firma as partes o presente instrumento
em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

2

Arroio Trinta - SC, 21 de dezembro de 2023.

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ 82.826.462.0001-27

ALCIDIR FELCHILCHER
CONTRATANTE

ASSOCIACAO ESPORTIVA RECREATIVA CULTURAL E
ARTISTICA VETERANOS ARI – VETARI

 CNPJ nº 11.120.289/0001-07
ARY LEGNANI

CPF sob N° 032.767.599-34
CONTRATADA

Testemunhas:

CÉSAR LUIZ ALTENHOFEN

CPF Nº: 818.571.019-87

VALCIR SERIGHELLI

 CPF Nº: 789.542.58-72